Bermon

qui dicet. **N**os extraximus eos de p̄tā te dyaboli et de cultura deoꝝ et dedim⁹ eis sacramēta ecclesie. p̄que mūdati sūt a peccatis et fili⁹ dei effecti et ip̄i p̄ viam bonā ambulare noluerūt. s̄z a deo reces serūt. **E**rgo qui noluerit benedictōeſ elogabit abeo. Ipsi noluerūt tuā beneſ dōne. et ideo sunt imp̄periu⁹ maledicti. **A**poc. xix. **V**indica domine sanguineſ noltrū qui effusus ē. Job. xxi. Qui direſ rūt deo recede a nobis scientiaſ viaruz tuaz nolumus. **T**ercio vertet se ad mar‐ tīres q̄ dicent. **V**indica domine sanguinē nostrz q̄ usq; mō misericordiā iuocauit sed nūc iusticiā petit. apoc. xix. **V**indica domine sanguinē z̄c. **Q**uarto ad p̄fesso res qui dicet. **Q**ui nō vult doctrinā ac‐ cipe debet acriter verberari. sed isti do‐ citriā veritatis noluerūt recipe. et idō eternaliter v̄berent. **Q**uinto ad v̄gines que dicet. **F**oris canes et venefici et q̄ in carnalibus voluptatib⁹ sunt inuoluti ut porci q̄ int̄ nos nisi mundi habitare debet apoc. xxi. **R**ubil coinqnatū et faci‐ ens abhoiatoem intrabit ad illā. **E**t bre‐ uit null⁹ misericordiā s̄z iusticiaſ allega‐ bit. **P**oste a fit vna vor omnū sancto‐ rū dicentū. **A**dorant. moriant. **S**icut xp̄o fuit dictū. crucifigat. crucifigat. **T**ūc iudex irata facie v̄sus peccatores forma‐ bit sententiā. d. **D**e occidisti gladio et seruos meos paupes fame et siti. qđ to‐ tū mibi reputo factū. **A**nde dicet. Eluri‐ ui et nō dedisti mibi manducare z̄c. vt p̄z. **M**ath. xxv. **E**t iō discedite a me ma‐ ligni in ignē eternū qui patut ē dyabo‐ lo et angel'eius. **I**n qua sententia quīq; dicet. **D**rimo p̄uatōem ois boni. ibi di‐ scedit a me. q̄ sum oē bonū. in quo p̄si‐ stit p̄ncipaliſ pena damnatorū. **S**ecundo abordinatōne corporis et aie. et rīxā oīm virū inferioꝝ et sup̄ioꝝ. qđ erit magna pena. ibi maledicti. q̄ corp' malediceta

III

nume. q̄ sibi p̄sensit. et aīa corpori. q̄ malū p̄suasit. **T**ercio penā intolerabilē corporis et aie ibi in ignē. **Q**uarto pene etiūtāe nunq; finiēde. ibi. eternū. **Q**uinto socie‐ tate damnatorū lamētabilē. ibi. p̄parat⁹ est dyabolo et āgelis suis. **C**ogitem⁹ er‐ go carissimi q̄ ibit peccator̄ sic sentētiaſ et maledict⁹. **N**ō sursu⁹ q̄ ibi erit facies iudicis irati. ppter quā dicūt montibus cadite sup̄ nos. et collib⁹ op̄ite nos a fa‐ cie ire agni. vt pat̄z apoc. vi. **N**ō āte. q̄a ibi peccata i frōte sc̄pta. p̄trahētia ad in‐ fernū. **N**ō retro q̄ ibi mūdus expellens. **N**ō ad dextrā uel sinistrā. q̄ ibi demo‐ nes demergētes. **N**ō restat igit̄ nisi vt ē‐ ra os suū apiat et descēdāt in infernū vi‐ uētes. et sic fiet. **E**t nota q̄ index sic or‐ dinabit. vt in infimo inferni stent ydola‐ tre et heretici. sup̄ eos sup̄bi et obstiati. tercio loco homicide et raptiores. q̄rto luxuriosi et delicati quoꝝ de⁹ vent ē. q̄ coopient vermbus et tineis in recōpē‐ satōem deliciaz. esa. xiiij. **S**ubt⁹ testi‐ netur tinea et operimenti tuū erūt v̄mes. **T**ercio ponit ad iustos diuine p̄sola‐ nis affatus. qđ ē magne p̄solatōis et re‐ muneraſtōis. q̄ p̄modica penitētia ha‐ bebūt ppterū glam. p̄ terrenis celestia. p̄ trāſitorijs eterna. **E**t hoc ibi est. **H**is aut̄ fieri incipientib⁹. s. que dicta sunt d̄ signis et repbis. respicite p̄ fidem et leua‐ te per spem capita vrā. i. desideria mētis vr̄e. spes enī h̄z eleuare sicut d̄sperarat. o‐ dep̄imere. q̄nā appropinquat redemptō vr̄a. i. cū iudicū horribile repbis inferē‐ dū fiet. tūc vos electi et dilecti nō timea‐ tis. q̄z vos nō tāget. imo sicut ipsi dāna‐ bunt. ita ecōtra vos saluabimini. et re‐ demptō vr̄a tūc apparet. q̄z p̄ gratiā re‐ demptōis xp̄i aīa et corpe eritis glorio‐ si. et iō uos nō timeatis. q̄z p̄temp̄istis omnia ppter me. qui mala p̄ſentia nō timuistis. sed patienti tolerastis q̄z mēſ

Sermo

semper in celo habitauit: et qui in me non in mundo nec in vobis estis Christi. His enim quatuor modis denter iustileuare capita sua a spem suam. Primo omnia mundana contemnendo. Math. xix. Ecce nos reliquias omnia et secuti sumus te. Secundo mala presentia non formidando. Ro. v. Sed et gloriamur in tribulatōib⁹ sc̄ientes q̄ tribulatio patientiā opat. patientia probatōem: probatio vero spē. Tercio in celis habitando. Ib⁹. iii. Nostra pueratio in celis est. Quartu in deo et non in mundo nec ille confidendo. ps. lxx. In te domine speravi non profundar in eternū. sic leuavit caput suum dauid et Christus est in deo et vicit goliaz. ut patet. i. reg. xvij. Sic apli et martyres in deo sperates omnia vicerunt. phil. iii. Omnia possuimus in eo qui me confortat. Et ideo vos qui hec obseruauistis nolite timere sed gaudeatis. quod mundus inimicus destruit et dyabolus cum ministris suis qui vos multo tempore molestauerunt in carcere reducunt ibi unquam petuum cruciadi. et quod laboriosa vita vestra finit in requie transiitura et quod vestra redemptio et gloria appropinquit. Et ideo dicteis. Venite benedicti patrum mei possidete patrum vobis regnum ab origine mundi. Esuriui enim et dedistis mihi manducare tecum. math. xxv. Carissimi bis quatuor modis leuemus capita nostra modo et nos et appropinquantib⁹ redēptō nostrā: nobis enim loquitur Christus sicut et illis. Apoc. iiij. Qui habet aures audiviat quid spiritus dicat ecclesiis. Et sic patet tertium. Quarto quandā similitudinem ad atēdicta cernenda annexit dices. Videte sicutne et oculis arbores que cum producunt ex se fructū scitis quoniam propter est estas. greg. Bene autem regnum dei estati pater quod nunc meroris nubila transiunt: et vite dies eterne solis claritate fulgescunt. Sicut ergo fructus arborum signa etatis. sic signa quod perditū sunt signa finalis iudicii. Et ideo ut dicit greg. in omel. quoniam

III

est multa eorum quod dirit iam facta cernamus. nam guerre et fames et pestilētie sunt in uno uerbo mundo. pauca restant que non ē dubius quoniam in primo fienda sunt. Propter quod solicitari in opibus bonis: et fide via funditus radicari debemus: ut si hec terribilia que restant. nostris temporibus p̄tigerit evanire non euellamur proprie ariditate et fidei firmitate. Domus enim supra petram edificata nec a vento flante nec a pluia descendente: nec a fluvio iuxta currēte per a sua stabilitate moueri. sed manus pertusus incōcussa. ut dicitur mat. vi. Arbor autem bene radicata non est quod modicū habet solis. defacili a vento permanet. turbinae p̄quassat. et modico euelliē torrente. Unde hoies illi illo in tempore a rescerere perficiuntur. qui bonis opibus non fulciuntur ac enim via fidei. Et quid refert carissimi quod illud generale iudicium nos in carne mortali degere inuenierit. an particularē iudicium quod quilibet iudicatur in morte. Quid enim refert quod mundus mihi finiat. quod in generali iudicio fiet. ego finiar modo quod in particulari iudicio agitur omni die certenibiliter. Et ideo ac si in primo generale iudicium fieri debū esset semper pati esse debemus: cum particularē: quod quantum ad unumqueque equaliter cernit: in primo sit ventus. et citius quod credamus. math. xxvij. Et vos estote pati quod hora non putatis filius homis veniet. Et sic patet quartum. Quinto ponitur omnium predictorum certissime adimpleteōis tempore et hoc ibi. Item dico vobis non preterib⁹ mortalitate ad immortalitatem generatō hec. id genus humanum vel generatō iudeorum donec omnia supradicta fiant. Celum non sidereū. sed aereū. De quod dicitur mat. xij. Volumenes celum p̄medebant illud. Et terra transibunt. id mouebuntur deposita prius figura permanente aut substantia. ut dicitur. Beda. Verba autem mea non transibunt. id intellectus verborum meorum non manebit

Sermo

cōpletus. **Greg.** Manentes sententias exprimit sermo di qui transit et sic p; certi tudo iudicij generalis: quia in generati one ista fiet. **Hed** sicut certū est iudicū in generatōe ista fieri: sic ē icertū temp⁹ et hora quādo fieri debeat. q; null⁹ vñ qm scivit: nec scit nec sciturus est. **Adat.** xiiij. **D**e die aut illo et hora nemo scit ne qz angeli ī celo neqz fili⁹ nisi pat̄ fili⁹. s. xp̄us p tanto dicit nescire q; ad modū nescientis se habuit cū nulli vñqm reue lauerit. neqz reuelatur⁹ sit. Item pro tāto dicit nescire quia inqntuz homo hoc nescit. inqntū vero deus et iudicium et horam et diem iudicij et omnia alia veraciter scit. et id o d. **Jug.** Quotquot de hac materia sunt locuti. q; multi iaz fuerunt scz de certitudine et tempe finalis iudicij et de atichristi ortu locuti mēda ces sunt inuenti. et quicunqz de hoc lo quinta seip̄is loquunt̄. **S**i enī xp̄choc reuelare noluit aplis q; fuerūt sup oēs se cretarū dī. iuxta illud iohā. iii. omnia q; cunqz audiū a patre meo no. fe. vo. ml̄ tom̄inus vlli ali reuelabit qui tamē de hoc quesierunt **Act. i.** Domine si in tpe hoc restitues regnum israel. Et ait illis. Nō est vestrū nosse tpa l'momēta: que pater posuit in ptāte sua. Similē si sp̄ ritus sanctus qui pp̄hetis omnia reuela uit et aduentum xp̄i et tempus aduēt⁹. boceis noluit reuelare multomin⁹ aliis reuelabit. Et sic p; qntū et ultū pnciple dēuāglio zc. **Tractat⁹.** Ut autez dāduentu ad iudicū aliquā noticiam babeamus s̄m quod ex scripturis col ligi p̄. distinguenda sunt nobis tria. scz precedentia: p̄comitantia: et subseqntia ad iudicium. **T**precedentia distinguū tur s̄m triplicem statum. **P**rimo s̄m statum p̄dicatōnis q; fiet p̄ enoch et bely am. **Malach. iii.** Ecce mittaz vobis he lyam pp̄hetā: anteqz veniet dies domī

III

magnus et horribilis. **S**ecūdo s̄m per secutois statū q; fiet p̄ antixp̄zet pseudo pp̄hetas. **T**ercio s̄m statū purgatōnis q; fiet p̄ ignem. ps. xcvi. Ignis ante ipsu; pcedz. ii. pet. iii. elemēta vero calore sol uent̄. **Q**ilibet aut istorū statu; distin guit multiplicit̄. **C**irca statū enoch et belye nota q; ante ip̄m p̄cedent quat tuor. **P**rimo discidū vulgarit̄ teilung regnorū a romano impio. **ij.** **Thessa. ii.** **M**isi ve. dis. primū. s. oīm regnorū a ro mano imperio. **U**nde glo: sup illud da niel. vi. et habebat cornua decem. dicit appropiātē die iudicij romanum res gnum scindetur in decē regna. **S**ecūdo inobedientia ecclesiaz romane ecclesie: vt dicit glo. sup p̄missō verbo apli. **M**isi ve. dis. **T**ercio ypocrisis religiosorum et hereticorum. **i.** **Thi. iii.** In ypocrisi lo qntū mendatum. **Aha. xxvi.** **S**urgēt p̄seudo xp̄i et p̄seudo pp̄hete et mul tos seducent. **Q**uarto vniuersalis excitato prelioz. **Math. xxvi.** **S**urget gēs contra gentē et regnu; aduersus regnū. **P**ost hoc sequit̄ p̄dicatō belie et enoch que reddit p̄medabilis a tribus. **P**rimo a tempis diuturnitate apoc. xi. **D**a bo duob⁹ testibus meis et pp̄hetabunt mille ducentis. lx. diebus. i. tribus ānis et dimidio. q; tanto tpe xp̄s predicauit. **S**cđo a virtute verbor̄ ibidē. **S**i quis voluerit nocere eis: agnis exeat dō ore ip soz et devorabit inimicos eorū. et si q; voluerit eos ledere. sic oportet occidi eū. **H**i habent ptātem claudendi celum ne pluat tpe pp̄hetie eo; et ptātem babēt sup aquas p̄mutandi in sanguinez et p cutere terrā dī plaga. q; tiēscunqz voluerint. **T**ercio a patiēdi p̄stantia. **Ibidem.** Et cūfinierit testimoniu; suū bestia q; a scēdet de abisso. glo. intli. i. atixp̄c q; ascē det ad regēdu p̄ tenebrolos dēones. faci et aduers⁹ eos bellū. et occidet illos et vi

cet: et corpora eorum iacebunt in plateis ciuitatis magne que vocat spūalit sodoma glo. interli. scz bierusalē qd magna virtutibus. nunc vero in sodoma ē mutata. quia nemo p̄dicabit in ea. et egyptus glo. interli. i. tenebrosa sine cognitōe dei p̄bi et domin⁹ illoꝝ. s. enoch et helye crucifixus ē. Et videbūt de p̄plis et tribub⁹ et linguis et gentib⁹ corpora eorum p̄ tres dies et dumidū: et corpora eorum ē sinēt poni in monumētis. glo. interli. ut mēoria habeat. et inhabitātes terrā gaudebūt sup illos. glo. interli. qz iustoz afflictio ē consolatō maloz: et iocūdabūtur et munera muttent inuicē: qmā h̄l. duo p̄phete cruciauerūt eos. glo. interli. p̄tradicēdo iniquitatē ipoz qui habitabāt sup terrā et p̄ tres dies et dumidū: spūs vite intrabit in eos. Et steterūt sup pedes suos: et nō magnus cecidit sup omēs illos q̄ videbāt illos: et audierūt vocē magnā dicentē illis. Ascendite huc scz ad p̄sorū an geloz seu sanctorū: et ascenderūt in celū in nube que illos refrigereret: et inimicos terreat: et viderunt eos inimici eius. ¶ **E**¶ Circa statū et p̄secutōnem antichristi notanda sunt nobis qnqz. scz ort⁹ antixp̄i: et p̄gressus cultus: p̄flictus et obvitus. ¶ **F**¶ Circa ortū eius nota q̄tuor. Primo unde nascetur qz de tribu dan Gen. xl ix. fiat dan coluber in via. Et in apoc. Dan nō scribit in catalogo scōrū in detestatōez antixp̄i. Secō quō nasceatur: qz de fornicatōe et nō de vīgine sicut quidā finixerūt. ii. Thess. ii. Et reueeltur homo peccati. i. de peccato p̄cept⁹. Tercio quo p̄fouebit in vtero. qz opatōe dyaboli. Nam sicut aug. dī. spūs malignus descendet in vterū matris: et ex virtute dyaboli p̄fouebit et implebit antixpus. Non tamē erit in antichristo dyabolus sicut in demoniacis: qz tunc sibi nō imputaret peccatū: sed qz sic possidebit euz. q̄

p̄ sua voluntate inclinabit euz cū assen: in liberi arbitrii. Unde sup illud. ii. thes. ii. cuius aduēt⁹ erit sūm opatōem satanae di. glo. Non tamē sine p̄sensu: ut frene tici qui culpam nō habēt: qz si sic vexare tur a dyabolo nō imputaret quicquid ageret. qz aut̄icipiat esse mal⁹ ex vīto mātris p̄bat p̄ illō p̄s. xlviij. Transgressorez de ventre no. te. Hoc dī antichristo. Sic cut Hiere. j. dī beato iohanni baptista. Primo vbi nascet. qz in babilonia. apoc. xvij. Babilon magna mater fornicatio nū. ¶ **G**¶ Circa p̄gressum nota quat̄tuor. Primo vbi nutriet. qz in illis ciuitatibus corosaim et bethsaida. Unde super illo vbo math. xj. ve tibi corosaim: ve tibi bethsaida dī. aug. Ideo imp̄cat⁹ et imp̄perat deus istis ciuitatibus: qz in eis conuersatus est filius p̄ditōis. Secundo a quib⁹ nutriet. qz a malchitis et magis babilonis et docebunte um omnē artez magicā sicut dī. aug. Nutriet etiā a spiritibus malignis: qz ppter incātatōnes suas quotidie ei famulabunt⁹: et assistēt ei comites in diuersis. Apoc. xvij. Vidi de ore bestie et de ore pleudo p̄phete: ppter incātatōnes q̄s de ore emittet tres spūs immūdos. Tercio qui p̄pli ei adhērebunt: qz p̄pli in deoz. Job. v. Illius veniet in noīe ipsi⁹ et illū accipiēt. Quartο in qua etate incipiet hec omnia: qz in adolescentia. Ecc. mī. Vidi cunctos viuentes qui ambulabāt sub sole cū adolescentē scōdō scz antichristo. Nam p̄m⁹ adolescentis fuit christ⁹. In illa ergo etate incipiet p̄dicare qua et christ⁹. ¶ **H**¶ Circa cultum eius similiter nota q̄t̄tuor cult⁹ p̄ quos attrahit diuersos ad se. Primo ergo ut attrahat ad se iudeos dicet se esse messiam in lege promissū verum deum et verum hominem. et redificare templū salomois. dices se velle

Bermon

restaurare ritum moysi.ij.thessa.ij. Qui gloriatur. et extollit super omne quod dicit deus: aut quod colit. ita ut in templo domini se deat ostendens se tanquam ipse sit deus. **D**icit enim iudeis se velle destruere omnem idolatriam. **D**an. xi. Eleuabit aduersus dominum deum. Veritatem cor eius erit ad destruendum omnem cultum iudeorum. Eodez viii. dicit. Et cor eius aduersus testametum sanctum. Item in eodem. viii. ca. **A**lliquod ad principes fortitudinis magnificatus est: et ab eo tulit iuge sacrificium. **S**e cundo ut attrahat gentiles et idolatras faciet simulacrum et statuam: et pycantastones mittet in ipsum malignum spiritum ad dandum responsa: et vocabit ipsius deum moazum. **A**poc. xiiij. **D**atum est ei ut daret spiritum imaginis bestie ut loquatur ipsa imago bestie. et faciet ut quicunque non adorauerit imaginem bestie occidat. **D**aniel. xi. **D**eum patrum suorum non reputabit: deum autem moazum statuet in loco suo et venerabit. **M**oazum interpretat presidium quod ponet edictum. ut quicunque fugerit ad statuam illam sit securus: et non occidatur ob reverentiam statue. **H**anceniz imaginem faciet ab omnibus adorari: ut dicuntur apoc. xiiij. Tercio ut attrahat ad se christianos. dicens se christum venisse ad iudicium sicut promisit in euangelio. **E**t ostendet semortuum et tercia die resurget. apoc. xiiij. **E**t vidi viii de capitibus suis quasi oculis in morte glo. interli. simulabit se antichristum mortuum: et pridiuimus latentes post apparebit dicens se suscitatum et plagam mortis eius curata. **G**losa. Arte magica ascendet in aera ferentibus eum de monibus et sic curabit plaga mortis eius et qui prius mortuus credebat post viii reputabit. et hoc est quod ibide sequitur. **E**t admirata est universa terra post bestiam. **E**t adorauerunt draconem scilicet dyabolum: qui dedit potestem bestie scilicet surgendi et ad

III

orauerunt bestiam. **I**antichristum. Quarto ut attrahat ad se omnes homines pitum et magnum: ponet characterem in fronte et manu dextrarum distinguat sui ab aliis et nemo possit emere vel vendere nisi habuerit signum. **A**poc. xiiij. **F**aciet omnes pusillos et magnos diuites et pauperes et seruos et liberos habere characterem in manibus et in frontibus: ne quis possit emere vel vendere nisi habeat characterem bestie aut nomen eius. **T**unc **C**urca conflictum eius nota quod contra triplicem plenum dimicabit sci licet contra clericos: nobiles: et mercatores. **C**lericos et laicos expungabit et ad se trahet proportiones naturales. **E**rit enim validus instructus in scripturis propheta Dan. viij. **S**urget rex impudens facie et intelligentis propositiones. Job. xmi. **D**e ore eius lampades procedunt id est ratones naturales prophorum. **N**obilites et nobiles expugnabit et ad se trahet per distributonem terrarum et dignitatum. **D**aniel. xi. **M**ultiplicabit gloriam et dabit potestem in multis. et dividet terram gratuitamente. mercatores expugnabit et ad se trahet per aurum et argentum. **D**an. xi. **D**ominabitur thesaurorum auri et argenti: et omnibus preciosis egredi. In eodem. viij. In copia rerum occidet plurimos. **D**emones enim reuelabunt ei omnes thesauros absconditos et maxime loculos salomonis quos ipse suffodi fecit. **A**ntiquitus enim homines morientes abscondent thesaurum suum sperantes se redire post longum annum quem ponebat prius ad eundem locum et carnaliter vivere sicut prius et propterea in sepulcris antiquorum frequenter est inuentus thesaurus. **H**ec sepulcra inuenient dyabolum antichristum. Job. xxxij. **I**pse ad sepulcra ducetur: et in cogere mortuorum vigilabit. In eodem. xli. **E**ternet sibi aurum quasi lumen. **D**opulus etiam minor similiter

Bermon

distinguit in tria genera hominum; scilicet in
simplices; infirmos; et perfecte penitentes.
Simplices ad se trahunt per falsos prophetas
.i. predicatorum. **I**nfirmos per tyrannos.
et perfectos per falsa mirabilia. **H**ec tria no-
nat dominus in euangelio mathe. xxiiij.
cum dicit. **S**urgent pseudo prophetae. i. pseu-
do christi ad decipiendum simplices. et tra-
dent eos in magna tribulacionem et occi-
dant ad infirmos cogendos. et dabunt si-
gna magna ut si fieri per in errore induca-
tur electi. ad perfectos promouendos. **D**ro-
pter has omnes tribulaciones et persecuti-
ones satanas de soluendus circa diem
iudicii. et dabit ei libera pretia temptan-
ti homines et nocendi. Apoc. ii. **C**um co-
summati sunt mille anni. i. cum a proprie-
tate quauerit finis mundi. millenarius enim
est numerus perfectus. soluet satanas. i.
dabitur ei libera pretia temptandi. **E**t po-
stea religabit in iudicio. apoc. ii. **E**t dyab-
olus qui seducebat eos missus est in sta-
gnum ignis et sulphuris ubi est bestia et
pseudo prophete cruciabuntur in secula se-
culorum. **C**irca obitum antichristi nota-
da sunt quatuor: scilicet tempus: persona interfi-
cens: locus et modus. **D**rumo nota tem-
pus. quod postquam predicauerit tribus annis
et dimidio. sex diebus post mortem he-
lye et enoch interficietur. Apoc. xi. **C**uni-
tatem sanctarum calcabunt mensibus. xli.
Dan. xii. Usqueque finis horum mirabilium. qui
tempore durabit persecutio antichristi. **E**t respon-
dit angelus et uirauit priuetez in secula seculo-
rum. **Q**uia tempus: tempus et dimidium tem-
pus. i. usque ad tres annos et medius. **E**t
cundo nota personam interficiens. quia
ipse christus interficiet. vel michael mi-
nisterio interficiet. christus vero autori-
tate. ii. thes. ii. **Q**uem dominus interfici-
et spiritus omnis sui. **I**n historiis scolasticis di-
cit quaedam audiet vox in aere dicens.
Adodere. **E**t statum fulminabit annus per-

III

Tercio nota locus. quia in illo loco mo-
rietur unde christus ascendit scilicet in mo-
te olueta. **C**ongregabit enim multitudo
nem exercitus lui. et cum fuerit in super-
mo glorie sue per multitudinem exercitus sui
interficietur in valitudine sua. Dan. xii.
Veniet in valitudine ut coterat et figat
tabernaculum suum inter maria super
monte inclitum. **M**aria appellat mare
mortuum et circuadiacentia maria. mon-
tem inclitum appellat monte olueta. **E**t se-
quitur. **V**eniet usque ad summite eius
le montis olueta. et nemo auxiliatur ei
scilicet quando interficietur a christo. **Q**uarto no-
ta modum quod interficietur subito et absque
manu hominis et cunctis videntibus.
Job. xxvij. **S**ubito morietur et auferent
violentia. i. antichristus sine manu. **I**n eo
deinde. c. vii. **V**identibus cunctis precipita-
bitur. **C**irca tertium. s. statum purgato-
ris que fiet per ignem nota pambula quod
sequentur statum antichristi et precedent ignem
purgatoris. **P**rimo ergo procedet spa-
cius penitendi post mortem antichristi ergo
dabit spacium. xlv. dierum ad penitentiam il-
lis qui in persecutone antichristi negauerunt
fidem. Dan. xij. **I**n tempore illo cuius posita
fuerit abomination in desolacionem. i. an-
tichristus qui abominabile se exigebat ad ad-
orandum. dies mille. ccxc. i. tres annos cuius
dimidio: quia tanto tempore durabit. **E**t po-
stea sequitur. **P**rius qui expectat et per-
uenit ad dies. Ab. ccc. xxxv. **I**n hoc enim
numero inuenitur spaciun. xlv. dierum
dati ad penitendum. **N**am si diebus mille
ccxc. addatur dies xlv s. Ab. ccc. xxxv. Est
ergo sensus. **P**rius qui per tempore dies per
secutonis vixerit qui sunt dies mille cc.
xc. et puenit ad dies. xlv. superadditos ad
penitentiem qui simul oves sunt. Ab. ccc.
xxxv. sicut dicit maister in histo. in vni-
ma visione daniel. **E**t in isto tempore oves
iudei pertinentur. ps. lvi. **C**onuertentur